株式会社ヨークベニマルから子ども食堂への寄附の贈呈について

このたび、株式会社ヨークベニマル様から困窮世帯の子どもたちへの支援として、宮城県に対し

て食料品の寄附の申し出があり、下記のとおり、県庁での贈呈式を行うこととしましたのでお知ら

せいたします。令和３年２月の初回以降、今回が９回目の寄附となります。

報道機関の皆様におかれましては、ぜひ取材してくださるようお願いします。

記

１ 寄附内容

（１） 精米５kg×５００袋

（２） 袋麺３，０００パック（１パック＝５食入り、総数１５，０００食）

※ 寄附された食料品は、県内の子ども食堂へ配布されます。

２ 贈呈式

（１） 日 時：令和６年８月６日（火）午後２時３０分から午後２時４５分まで

（２） 場 所：行政庁舎７階 保健福祉部長室

（３） 贈呈者・受贈者

○贈呈者（予定）：株式会社ヨークベニマル

常務執行役員（仙台ゾーンマネジャー）奥平 暢善 様

執行役員（総務室長）        江渕 和行 様

○受贈者：宮城県保健福祉部部長 志賀 慎治

３ 配布方法

株式会社ヨークベニマル様の御協力により、「子ども食堂」運営団体は、県内の５店舗で寄附

品を受け取ります。

４ 取材について

  御取材いただける場合は、８月５日（月）午後３時までに、下記宛てメールにてお申込み願い

ます。

〇送付先：子ども・家庭支援課 家庭生活支援班 伊藤・神田宛

（メールアドレス：kodomok@pref.miyagi.lg.jp）

【参考】これまでの寄附内容（今回で９回目）

１回目    令和３年２月     県への寄附金１，０００万円及び精米２ｋｇ×２，０００袋

       令和３年１０月

２～６回目  令和４年２月・８月  精米５ｋｇ×５００袋及び袋麺３，０００パック

  令和５年２月・８月

７回目    令和５年１２月    お菓子セット ２，０００個

８回目    令和６年２月     ２～６回目と同様

記 者 発 表 資 料
令 和 ６ 年 ７ 月 ３ ０ 日
子 ど も ・ 家 庭 支 援 課
家 庭 生 活 支 援 班
担 当 ： 伊 藤 ・ 神 田
電 話 ： 0 2 2 - 2 1 1 - 2 6 3 3
kosodates@pref.miyagi.lg.jp

mailto:kodomok@pref.miyagi.lg.jp